- 1 -

承 德 高 新 技 术 产 业 开 发 区

总 工 会 文 件

承高总工发〔2021〕3 号

承德高新技术产业开发区总工会

关于组织开展“中国共产党建党100周年—奋进

新时代·颂歌献给党”合唱比赛的通知

各基层工会：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，全面

落实习近平总书记在党史学习教育大会上的重要讲话精神和省

委、市委有关通知要求，安排部署全市工会系统党史学习教育和

开展“三重四创五优化”活动，团结动员广大职工为“十四五”

开好局、起好步，推进高新区高质量发展作出积极贡献，以优异

成绩迎接建党一百周年。经区总工会研究决定，开展“中国共产

党建党100周年—奋进新时代·颂歌献给党”合唱比赛。现将有

关事项通知如下：

- 2 -

一、参赛形式和内容

本次比赛所有选手按赛前抽签顺序比赛。

1.由各单位基层工会负责，组织单位职工组成合唱团，填写

报名表，报高新区总工会。

2.各基层工会推送一支代表队参赛，人数在30至50人之间，

男女不限，单位人数较少者可联合区内其他单位联合组成参赛队，

形式不限(合唱期间可以插入本队伍的特别表演)。

3.合唱曲目为两首，一首为必唱曲目，另一首为选唱曲目。

其中，必唱曲目为《没有共产党就没有新中国》。选唱曲目要求

与比赛主题相符，歌颂党歌颂祖国的光辉历史为内容，格调高雅，

集思想性、艺术性为一体，经报总工会审查批准，每首曲目演唱

限时10分钟，共计演唱时间不得超过20分钟。

4.各参赛代表队演唱伴奏自行解决（以MP3形式上报），如参

赛曲目无伴奏请提前告知工作人员，各代表队需配备一名指挥人

员。

5.各基层工会向区总工会报名的同时上报参赛歌曲伴奏MP3

及相关影像资料。

6.报名截止时间为：2021年4月2日；

7.领队会时间计划安排在：2021年4月中旬召开（具体时间

另行通知）。

二、赛程安排

- 3 -

根据参赛队伍情况拟分初赛与决赛两个阶段进行，初赛获得

前8名的选手进入决赛。

（一）时间：比赛时间拟定4月下旬

（二）地点：科技大厦一楼报告厅

（三）比赛评委：邀请相关领导和专业人士组成5人评委会，

由评委会成员现场统一打分。

（四）奖项设置：比赛设一等奖、二等奖、三等奖根据现场

选手比赛得分评出，优秀组织奖若干名，根据各基层工会组织活

动情况、现场比赛成绩情况综合得出。

三、注意事项

1.各基层单位要高度重视，扩大宣传，精心组织，及时报送

相关资料。

2.各参赛队请在做好本职日常工作前提下，确保按时参加相

关会议、抽签、比赛。

3.参赛队必须在赛前20分钟入场，选手迟到1分钟视为自动

弃权。

4.参赛单位选送两首合唱曲目，其中一首为必唱曲目《没有

共产党就没有新中国》，另一首要求内容及积极向上，切合比赛

主题思想。

5.比赛的顺序由抽签决定，中途不再变更。

6.参赛队必须严格遵守比赛规则，在比赛过程中，如有疑议，

- 4 -

由评委会裁定。

联 系 人：李 欣 石 榴

联系电话：2555152

电子邮箱：824428215@qq.com

附件1：合唱比赛评分标准

附件2：高新区合唱比赛报名表

承德高新技术产业开发区总工会

2021年3月22日

mailto:gxqzgh2011@126.com

- 5 -

附件1

合唱比赛评分标准

1.参赛歌曲内容积极向上，符合大赛主题。（10 分）

2.演唱时精神饱满，表情自然大方，保持良好台风，充分显

示当代职工的朝气和热情。（10 分）

3.声音洪亮、和谐、统一，高音、节奏精确，吐字清晰，各

声部配合默契、和声效果好。（20 分）

4.歌曲处理精确，能准确把握歌曲的主题思想，并与歌曲表

现内容及风格相符合，具有一定的表现力、感染力。（20 分）

5.指挥手势准确，姿势优美，节奏分明，能带动演唱者情绪。

指挥、领唱、合唱、伴奏配合默契。（10 分）

6.编排新颖独特，能充分展现我区职工团结向上，积极进取，

追求卓越的精神风貌。（10 分）

7.服装统一、整洁，整体精神面貌良好。（10 分）

8.进场出场有序，演唱时队形整齐，有特色。（10 分）

- 6 -

附件 2

高新区合唱比赛报名表

推荐单位：

领 队：

联系电话(手机)：

必唱曲目《没有共产党就没有新中国》

作品时长 伴奏音乐格式

有无主题背景 话筒数量及形式

自选曲目

作品时长 伴奏音乐格式

有无主题背景 话筒数量及形式

备

注

- 7 -

承德高新区总工会 2021年 3月22日